

Núm. 18 XI LEGISLATURA 11 de febrero de 2019

SUMARIO

RELACIÓN CON ÓRGANOS E INSTITUCIONES PÚBLICAS

- 11-19/SENA-000001, Designación de los senadores en representación de la Comunidad

SENADO

Autónoma de Andalucía (*Propuestas de designación*)
 11-19/SENA-000001, Designación de los senadores en representación de la Comunidad Autónoma de Andalucía (*Resolución de la Presidencia por la que se hacen públicas las propuestas de designación*)
 11-19/SENA-000001, Designación de los senadores en representación de la Comunidad Autónoma de Andalucía (*Acuerdo del Pleno del Parlamento de Andalucía en sesión celebrada el 6 de febrero de 2019*)

BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 18 XI LEGISLATURA 11 de febrero de 2019

RELACIÓN CON ÓRGANOS E INSTITUCIONES PÚBLICAS

SENADO

11-19/SENA-000001, Designación de los senadores en representación de la Comunidad Autónoma de Andalucía

Presentada por los GG.PP. Socialista, Popular Andaluz, Ciudadanos, Adelante Andalucía y Vox en Andalucía
Propuestas de designación
Sesión de la Mesa del Parlamento de 6 de febrero de 2019
Orden de publicación de 8 de febrero de 2019

PRESIDENCIA DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

La Mesa del Parlamento de Andalucía, en sesión celebrada el día 6 de febrero de 2019, ha conocido los escritos presentados por los GG.PP. Socialista, Popular Andaluz, Ciudadanos, Adelante Andalucía y Vox en Andalucía proponiendo la designación de senadores en representación de la Comunidad Autónoma de Andalucía (número de expediente 11-19/SENA-000001).

La Mesa ha verificado que la documentación presentada cumple los requisitos legalmente establecidos y ha acordado remitir a la Comisión Consultiva de Nombramientos, Relaciones con el Defensor del Pueblo Andaluz y Peticiones la de los candidatos, D. Miguel Ángel Vázquez Bermúdez, D. Javier Arenas Bocanegra, Dña. Teresa Ruiz-Sillero Bernal, Dña. María Mar Hormigo León, Dña. Esperanza Gómez Corona y D. Francisco José Alcaraz Martos, que no son diputados del Parlamento de Andalucía, a fin de que se sometan al trámite de audiencia parlamentaria previsto en el punto tercero de la Resolución de la Presidencia, de 9 de abril de 2008, sobre la designación por el Parlamento de los senadores en representación de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Sevilla, 7 de febrero de 2019.
P.D. El letrado mayor del Parlamento de Andalucía,
Javier Pardo Falcón.

RELACIÓN CON ÓRGANOS E INSTITUCIONES PÚBLICAS

SENADO

11-19/SENA-000001, Designación de los senadores en representación de la Comunidad Autónoma de Andalucía

Resolución de la Presidencia por la que se hacen públicas las propuestas de designación Orden de publicación de 8 de febrero de 2019

PRESIDENCIA DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Celebrada la audiencia parlamentaria ante la Comisión Consultiva de Nombramientos, Relaciones con el Defensor del Pueblo Andaluz y Peticiones, en sesión celebrada el día 6 de febrero de 2019, de los candidatos a senadores en representación de la Comunidad Autónoma de Andalucía que no son diputados de esta Cámara, la Presidencia de la Cámara, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 180.3 del Reglamento de la Cámara y en el apartado tercero de la Resolución de la Presidencia del Parlamento de Andalucía de 9 de abril de 2008, ha resuelto hacer públicas las propuestas que se elevan al Pleno para la correspondiente designación:

GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA:

Dña. María Luisa Bustinduy Barrero

D. José Muñoz Sánchez

D. Miguel Ángel Vázquez Bermúdez

GRUPO PARLAMENTARIO POPULAR ANDALUZ:

D. Javier Arenas Bocanegra

Dña. Teresa Ruiz-Sillero Bernal

GRUPO PARLAMENTARIO CIUDADANOS:

D. Francisco José Carrillo Guerrero

Dña. María Mar Hormigo León

BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Núm. 18 XI LEGISLATURA 11 de febrero de 2019

GRUPO PARLAMENTARIO ADELANTE ANDALUCÍA:

Dña. Esperanza Gómez Corona

GRUPO PARLAMENTARIO VOX EN ANDALUCÍA:

D. Francisco José Alcaraz Martos

Sevilla, 7 de febrero de 2019. P.D. El letrado mayor del Parlamento de Andalucía, Javier Pardo Falcón.

BOPA 11 018

Núm. 18 XI LEGISLATURA 11 de febrero de 2019

RELACIÓN CON ÓRGANOS E INSTITUCIONES PÚBLICAS

SENADO

11-19/SENA-000001, Designación de los senadores en representación de la Comunidad Autónoma de Andalucía

Acuerdo del Pleno del Parlamento de Andalucía en sesión celebrada el 6 de febrero de 2019 Orden de publicación de 7 de febrero de 2019

PRESIDENCIA DEL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

El Pleno del Parlamento de Andalucía, en sesión celebrada el día 6 de febrero de 2019, de acuerdo con lo previsto en el artículo 180.1 del Reglamento de la Cámara, en relación con lo establecido en los artículos 69.5 de la Constitución Española y 106.17.º del Estatuto de Autonomía para Andalucía, ha designado senadores en representación de la Comunidad Autónoma de Andalucía a las siguientes personas:

Excma. Sra. Dña. María Luisa Bustinduy Barrero

Excmo. Sr. D. José Muñoz Sánchez

Excmo. Sr. D. Miguel Ángel Vázquez Bermúdez

Excmo. Sr. D. Javier Arenas Bocanegra

Excma. Sra. Dña. Teresa Ruiz-Sillero Bernal

Excmo. Sr. D. Francisco José Carrillo Guerrero

Excma. Sra. Dña. María Mar Hormigo León

Excma. Sra. Dña. Esperanza Gómez Corona

Excmo. Sr. D. Francisco José Alcaraz Martos

Sevilla, 7 de febrero de 2019
P.D. El letrado mayor del Parlamento de Andalucía,
Javier Pardo Falcón.

